
Фёдоровское городское поселение

Тосненского муниципального района
 Ленинградской области

Администрация

Постановление

20.12.2022 № 868
	О внесении изменений в постановление администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области от 01.02.2022 № 43 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие улично-дорожной сети Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области», с изменениями от 14.06.2022 № 292, от 16.09.2022 № 640, от 14.11.2022 № 765



В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области от 01.02.2022 № 36 «Об утверждении «Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области», в целях улучшения среды и жизнеобеспечения населения на территории Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, руководствуясь Уставом администрации Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, администрация Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие улично-дорожной сети Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области», утвержденную постановлением администрации Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 01.02.2022 № 43 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие улично-дорожной сети Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области», с изменениями от 14.06.2022 № 292, от 16.09.2022 № 640, от 14.11.2022 № 765, следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы «Развитие улично-дорожной сети Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области» изложить в следующей редакции:

«Паспорт муниципальной программы

«Развитие улично-дорожной сети Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области»

	Сроки реализации муниципальной программы
	2022-2025 

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области

	Соисполнители муниципальной программы
	Администрация Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области
Комитет по дорожному хозяйству Ленинградской области

	Участники

муниципальной программы
	Администрация Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области;

Подрядные организации, осуществляющие деятельность в сфере дорожного строительства, определяемые на конкурсной основе в соответствии с действующим законодательством;

Комитет по Дорожному хозяйству Ленинградской области

	Цели муниципальной программы
	Улучшение среды и жизнеобеспечения населения Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области

	Задачи муниципальной программы
	1. Приведение в нормативное техническое состояние автомобильных дорог Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области 

2. Улучшение уровня обслуживания пользователей автомобильных дорог, снижение транспортных издержек.

3. Увеличение пропускной способности дорог.

4. Улучшение экологической ситуации в муниципальном образовании.

5. Снижение аварийности, повышение уровня безопасности дорожного движения. 

	Ожидаемые результаты от реализации муниципальной программы
	Реализация Программы должна обеспечить:

1. Уменьшение затрат времени населения на поездки, снижение транспортных издержек владельцев транспортных средств, в том числе на ремонт транспортных средств.

2. Сокращение дорожно-транспортных происшествий на улично-дорожной сети, повышение уровня безопасности дорожного движения.

3. Улучшение экологической обстановки в Федоровском городском поселении.

	Комплекс процессных мероприятий
	1. «Инветаризационно – технические работы»;

2. "Ремонт дорожного покрытия (Дороги и улицы)"
3. «Мероприятия по оптимизации мер профилактики правонарушений»

	Мероприятия, направленные на достижение цели федерального проекта "Дорожная сеть"
	1. Мероприятия по капитальному ремонту и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения;

2. Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения, имеющих приоритетный социально-значимый характер.

	Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в том числе по годам реализации
	Объем финансирования Программы составляет 79567,23 тыс. рублей, в т.ч. средства областного бюджета Ленинградской области 18636,46 тыс.руб.
2022 год – 36626,93  тыс. руб., в т.ч. средства областного бюджета Ленинградской области 18636,46 тыс.руб.

2023 год – 14200,00 тыс.руб.;

2024 год – 13916,20 тыс.руб.;
2025 год – 14824,10 тыс.руб.
Источник финансирования Программы – бюджет Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, бюджет Ленинградской области.

	Размер налоговых расходов, направленных на достижение цели муниципальной программы, всего, в т.ч. по годам реализации
	налоговые расходы не предусмотрены


.»

1.2. План реализации муниципальной программы «Развитие улично-дорожной сети Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению.

2. Дополнить муниципальную программу «Развитие улично-дорожной сети Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области» Приложением № 2 «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях» согласно приложению № 2 к настоящему Постановлению.

3. Дополнить муниципальную программу «Развитие улично-дорожной сети Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области» Приложением № 3 «Информация о взаимосвязи целей, задач, ожидаемых результатов, показателей и мероприятий муниципальной программы» согласно приложению № 3 к настоящему Постановлению.

4. Обеспечить официальное опубликование (обнародование) настоящего постановления.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  администрации                                                  М.И. Носов
Исполнитель: Андрианова А.Ю.

Приложение № 1

 к Постановлению администрации

 Фёдоровского городского поселения

 Тосненского муниципального района

 Ленинградской области от 20.12.2022 № 868
Приложение № 1 муниципальной программы

«Развитие улично-дорожной сети
 Фёдоровского городского поселения
 Тосненского муниципального района
 Ленинградской области»
	
	
	План реализации муниципальной программы
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель (структурное подразделение, организация)*
	Срок начала реализации
	Срок окончания реализации
	Период финансирования мероприятия (по годам)
	Объем ресурсного обеспечения, тыс. руб.

	
	
	
	
	
	
	Всего
	В том числе 

	
	
	
	
	
	
	
	МБ
	ОБ
	ФБ
	Прочие источники

	 
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	 
	МП "Развитие улично-дорожной сети муниципального образования Фёдоровское городское поселение Тосненского муниципального района Ленинградской областии" 
	Администрация Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области
	2022
	2025
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	
	2022
	36626,93
	18517,9
	18109,03
	0
	0

	
	
	
	
	
	2023
	14200
	14200
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	2024
	13916,2
	13916,2
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	2025
	14824,1
	14824,1
	 
	 
	 

	Итого 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Подпрограмма 1 "Инветаризационно – технические работы (КБК 01004091010110110244)"
	Администрация Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области
	2022
	2025
	2022
	1475
	1475
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	2023
	300
	300
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	2024
	1000
	1000
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	2025
	1100
	1100
	 
	 
	 

	
	Подпрограмма 2 "Ремонт дорожного покрытия (Дороги и улицы)"
	
	
	
	2022
	7657,74
	7657,74
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	2023
	1400
	13400
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	2024
	12266,2
	12266,2
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	2025
	13024,1
	13024,1
	 
	 
	 

	
	Подпрограмма 3 "Безопасность дорожного движения (КБК 01004091020113530244)"
	
	
	
	2022
	2000
	2000
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	2023
	500
	500
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	2024
	650
	650
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	2025
	700
	700
	 
	 
	 

	Итого 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	ПРОЕКТНАЯ ЧАСТЬ

	 
	Федеральные проекты, не входящие в состав национальных проектов
	 
	 
	 
	2022
	25494,19
	7385,16
	18109,03
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Итого
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Федеральный проект 1 Развитие транспортной системы Ленинградской области
	Администрация Фёдоровского городского поселения 
	2022
	2025
	2022
	25494,19
	7385,16
	18109,03
	0
	0

	
	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	1
	Мероприятие 1 "Ремонт автомобильной дороги в д.Аннолово, Тосненского района, Ленинградской области,
дорога Кольцевая  (от ул. Восточная до ул. Новая)"
	Администрация Фёдоровского городского поселения 
	2022
	2022
	2022
	25494,19
	7385,16
	18109,03
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	…
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	ПРОЦЕССНАЯ ЧАСТЬ

	 
	Комплекс процессных мероприятий 
	 
	 
	 
	2022
	11132,74
	11132,74
	0
	 
	 

	
	
	
	
	
	2023
	14200
	14200
	0
	 
	 

	
	
	
	
	
	2024
	13916,2
	13916,2
	0
	 
	 

	
	
	
	
	
	2025
	 
	14824,1
	 
	 
	 

	 
	Подпрограмма 1 "Инветаризационно – технические работы (КБК 01004091010110110244)"
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	1
	Мероприятие 1 «Осуществление технического надзора за проведением работ»
	Администрация Фёдоровского городского поселения 
	2022
	2025
	2022
	370,5
	370,5
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	2023
	300
	300
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	2024
	300
	300
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	2025
	300
	300
	0
	0
	0

	2
	Мероприятие 2 Подготовка и проверка проектно-сметной документации, инженерные изыскания
	Администрация Фёдоровского городского поселения 
	2022
	2025
	2022
	85,5
	85,5
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	2023
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	2024
	700
	700
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	2025
	800
	800
	0
	0
	0

	3
	Мероприятие 3 проектирование дорог
	Администрация Фёдоровского городского поселения 
	2022
	2022
	2022
	1019
	1019
	0
	0
	0

	…
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Подпрограмма 2 "Ремонт дорожного покрытия (Дороги и улицы)"
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	Мероприятие 1 Содержание муниципальных дорог, проездов, пешеходных дорожек
	Администрация Фёдоровского городского поселения 
	2022
	2025
	2022
	3785,64
	3785,64
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	2023
	10600
	10600
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	2024
	11000
	11000
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	2025
	11800
	11800
	0
	0
	0

	2
	Мероприятие 2 Грейдирование муниципальных дорог, проездов
	Администрация Фёдоровского городского поселения 
	2022
	2025
	2022
	700
	700
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	2023
	800
	800
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	2024
	700
	700
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	2025
	700
	700
	0
	0
	0

	3
	Мероприятие 3 Поставка щебня для выполнения ремонта дорог
	Администрация Фёдоровского городского поселения 
	2022
	2025
	2022
	748,8
	748,8
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	2023
	2000
	2000
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	2024
	566,2
	566,2
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	2025
	524,1
	524,1
	0
	0
	0

	4
	Мероприятие 4 Ямочный ремонт 
	Администрация Фёдоровского городского поселения 
	2022
	2022
	2022
	2423,3
	2423,3
	 
	 
	 

	
	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Подпрограмма 3 "Безопасность дорожного движения (КБК 01004091020113530244)"
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	Безопасность дорожного движения муниципального образования Фёдоровское городское поселение Тосненского муниципальногорайона Ленинградской области г.п. Федоровское.
дер. Аннолово, дер. Глинка, дер. Ладога
	Администрация Фёдоровского городского поселения 
	2022
	2025
	2022
	2000
	2000
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	2023
	500
	500
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	2024
	650
	650
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	2025
	700
	700
	0
	0
	0


Приложение № 2

 к Постановлению администрации

 Фёдоровского городского поселения

 Тосненского муниципального района

 Ленинградской области от 20.12.2022 № 868
Приложение № 2 муниципальной программы

«Развитие улично-дорожной сети

 Фёдоровского городского поселения

 Тосненского муниципального района

 Ленинградской области»

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях 

	№ п/п
	Показатель (индикатор)
(наименование)
	Ед.
измерения
	Значения показателей (индикаторов)

	
	
	
	2022
	2023
	2024
	2025
	*
	*
	*

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа ««Развитие улично-дорожной сети Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области»

	1.
	Содержание муниципальных автодорог, проездов, тротуаров
	%
	100
	100
	100
	100
	*
	*
	*

	2.
	Увеличение протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения в нормативном состоянии
	%
	100
	100
	100
	100
	*
	*
	*

	4.
	Обеспечение безопасного движения по улично-дорожной сети
	%
	100
	100
	100
	100
	*
	*
	*


Приложение № 3

 к Постановлению администрации

 Фёдоровского городского поселения

 Тосненского муниципального района

 Ленинградской области от 20.12.2022 №868
Приложение № 3 муниципальной программы

«Развитие улично-дорожной сети

 Фёдоровского городского поселения

 Тосненского муниципального района

 Ленинградской области»

Информация о взаимосвязи целей, задач, ожидаемых результатов, показателей и мероприятий муниципальной программы

	Цель 

муниципальной 

программы/

подпрограммы
	Задача муниципальной 

программы/подпрограммы
	Ожидаемый результат 

муниципальной 

программы/подпрограммы
	Основное 

мероприятие

(проект/

подпрограмма)
	Показатель 

муниципальной 

программы/

подпрограммы

	Улучшение среды и жизнеобеспечения населения Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области 
	1. Приведение в нормативное техническое состояние автомобильных дорог Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области 

2. Улучшение уровня обслуживания пользователей автомобильных дорог, снижение транспортных издержек.

3. Увеличение пропускной способности дорог.

4. Улучшение экологической ситуации в муниципальном образовании.

5. Снижение аварийности, повышение уровня безопасности дорожного движения.
	1. Уменьшение затрат времени населения на поездки, снижение транспортных издержек владельцев транспортных средств, в том числе на ремонт транспортных средств.

2. Сокращение дорожно-транспортных происшествий на улично-дорожной сети, повышение уровня безопасности дорожного движения.

3. Улучшение экологической обстановки в Федоровском городском поселении.
	1. «Инветаризационно – технические работы»;

2. "Ремонт дорожного покрытия (Дороги и улицы)"

3. «Мероприятия по оптимизации мер профилактики правонарушений»

4. Мероприятия по капитальному ремонту и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения;

5. Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения, имеющих приоритетный социально-значимый характер.
	- увеличение протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения в нормативном состоянии;

- Обеспечение безопасного движения по улично-дорожной сети

- Содержание муниципальных автодорог, проездов, тротуаров
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